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* X INFORMACION PARA EL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INJUPEMP INFORMACION PUBLICA (IAIP)

Gobierno de la Republica

HONDURAS

1. Tipo de Fideicomiso: Fideicomiso de Administracion U sAs

2. Nombre del Fideicomiso:
e Fideicomiso de Prestacion de Servicios de Promocion, Comercializacion
y Venta sobre Bienes Inmuebles Propiedad del Instituto y de
Administracion de Cartera Hipotecaria, suscrito entre INJUPEMP y Banco
Ficohsa.

3. Ingresos de Recursos Publicos:

Banco Ficohsa:

L 525,700.72 | L 389,287.08 | L 6,154.90 | L 921,142.70 | L 194,951.28 | L 726,191.42

4. Egresos realizados del mes de Julio de 2022:

BANCO FICOHSA| L  194,951.28

5. Monto otorgado a fideicomiso: L 403,144,443.73

1. Programa Presupuestario: Programa 12.- Financiamiento de Préstamos e
Inversiones en Proyectos

6. Institucion responsable: Banco Ficohsa

8. Ejecucion del Fideicomiso: 349.742,128.04 (Capital)
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Colonia Loma Linda Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras,C.A
Apartado Postal , N° 1644, Tel: (504) 2290-8000 al 19
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Descripcion Debe Haber
BALANCE GENERAL FIDEICOMISOS

1 ACTIVOS

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

113 DEPOSITOS EN INSTITUC FINANC NACIONALES

1131011001 Bco Ficohsa Cta Operativa Extracto Bancario ML 1,151,802.01
SUBTOTAL DEPOSITOS EN INSTITUC FINANC NAC 1,151,802.01
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 1,151,802.01

13 PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
131 PRESTAMOS VIGENTES

1310100001 Prestamos Vigentes a la vista ML 43,997,290.21
1311402001 Préstamo por Venta Activos Eventuales ML Vigente 7,211,568.15
SUBTOTAL PRESTAMOS VIGENTES 51,208,858.36

139 ESTIM POR DETER ACUM DE PREST DESC Y NEG
13901 PRESTAMOS VIGENTES

1390110011 (Reserva para prestamos para vivienda ML Vigentes) 5,264,314.59
SUBTOTAL PRESTAMOS VIGENTES 5,264,314.59
SUBTOTAL EST POR DETER ACUM PREST DESC Y NEG 5,264,314.59
TOTAL PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES 45,944,543.77

14 CUENTAS POR COBRAR
143 CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR

1431900001 Otras Cuentas por Cobrar ML 3,628,765.39
SUBTOTAL CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR 3,628,765.39
TOTAL CUENTAS POR COBRAR 3,628,765.39
TOTAL ACTIVOS 50,725,111.17

PASIVO Y PATRIMONIO
2 PASIVO
23 CUENTAS POR PAGAR
233 OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION
2330203001 CxP Contratos de Administracién ML 194,951.29
OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION 194,951.29
237 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
23702 OTRAS CUENTAS POR PAGAR

2370203001 CxP Honorarios Profesionales ML 16,852.07
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 16,852.07
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 16,852.07
SUBTOTAL CUENTAS POR PAGAR 211,803.36

24 ACREEDORES VARIOS
242 SEGUROS Y FIANZAS POR PAGAR
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2429900001 CxP Otros Contratos de Seguros y Fianzas ML 3,496,703.91
SUBTOTAL SEGUROS Y FIANZAS POR PAGAR 3,496,703.91

243 ACREEDORES DIVERSOS

2430801001 Otras cuentas por pagar ML 402,817.51
SUBTOTAL ACREEDORES DIVERSOS 402,817.51
SUBTOTAL ACREEDORES VARIOS 3,899,521.42
TOTAL PASIVO 4,111,324.78

3 PATRIMONIO
31 CAPITAL SOCIAL
313 CAPITAL ASIGNADO

3130100001 Capital social asignado ML 51,209,929.28
SUBTOTAL CAPITAL ASIGNADO 51,209,929.28
SUBTOTAL CAPITAL SOCIAL 51,209,929.28

33 EXCEDENTES
331 EXCEDENTES DE ANOS ANTERIORES

3310000001 Utilidades De Afos Anteriores ML 5,844,899.24
SUBTOTAL EXCEDENTES DE ANOS ANTERIORES 5,844,899.24
332 INSUFICIENCIA DE ANOS ANTERIORES

3320000001 (Pérdidas De Afios Anteriores) ML 12,221,249.55

SUBTOTAL INSUFICIENCIA DE ANOS ANTERIORES 12,221,249.55
1,780,207.42

SUBTOTAL EXCEDENTES 4,596,142.89
TOTAL PATRIMONIO 46,613,786.39
TOTAL PASIVO + CAPITAL 50,725,111.17

TOTAL BALANCE GENERAL FIDEICOMISOS
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ESTADO DE RESULTADOS

5 INGRESOS

51 INGRESOS FINANCIEROS

513 PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES

5130100001 Ing x Int S/Préstamos a La Vista ML 2,735,400.48

5130100991 Ing x Int S/Mora ML 95,464.10
SUBTOTAL PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOC 2,830,864.58
SUBTOTAL INGRESOS FINANCIEROS 2,830,864.58
TOTAL INGRESOS 2,830,864.58
6 GASTOS

62 GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
621 COMISIONES

6210401001 Gto por comision por Giros Y Transferencias ML

6210403001 Gtos por Com Fideicomisos y Administraciones ML 1,325,414.82
SUBTOTAL COMISIONES 1,325,414.82
SUBTOTAL GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 1,325,414.82

63 GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSA
632 PERD POR ESTIM DETERIORO DE ACTIVOS FINAN

6320301001 Gasto por Reserva de Prestamos 1,732,539.98
SUBTOTAL PERD POR ESTIM DETERIORO ACT FINAN 1,732,539.98
SUBTOTAL GTOS OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSA 1,732,539.98
6740100451 Gto por Transferencia A Fideicomitente ML 1,457,782.32
1,457,782.32
1,457,782.32
TOTAL DE GASTOS 1,050,657.16
TOTAL ESTADO DE RESULTADO 1,780,207.42

1,780,207.42




CARTERA INJUPEMP
FIDEICOMISO INJUPEMP
Al 31 de julio de 2022

~— .
” Ficohsa

Resumen integracion caja M/N julio-22
FICOHSA CUENTA DE HONORARIOS POR PAGAR (160059) L. 22,852.07
FICOHSA CUENTA DE AHORROS RECAUDACIONES (155508) L. 565,204.14
FICOHSA CUENTA DE AHORROS SEGUROS (200013109997 ) L. 563,745.95
L.

Saldo final

1,151,802.16

CONFIDENCIAL
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BANCO FICOHSA
FIDEICOMISO INJUPEMP %
FIDEICOMISO INJUPEMP “ Ficohsa
Al 31 de julio de 2022
FECHA PRESTAMOS POR COBRAR DEBE HABER SALDO
junio-18 ABONOS A CAPITAL 2,127,047.09 96,752,308.21
julio-18 ABONOS A CAPITAL 2,104,458.82 94,647,849.39
agosto-18 ABONOS A CAPITAL 2,658,706.06 91,989,14333
agosto-18 Refinanciamientos Agosto 2018 81,477.03 81,477.03 91,989,14333
agosto-18 Readecuaciones Agosto 2018 388,856.89 306,034.09 92,071,966.13
agosto-18 Cesion de Derechos Agosto 2018 876,052.18 476,867.51 92,471,150.80
septiembre-18__|ABONOS A CAPITAL 1,372,536.72 91,098,614.08
i 1 2018 59,544.25 49,745.94 91,108,412.39
Septiembre-18__|Cesion de Derechos Septiembre 2018 796,383.38 682,404.96 91,222,39081
octubre-18___|ABONOS A CAPITAL 2,170,817.72 89,051,573.09
octubre-18 | Activos Eventuales Octubre 2018 1,519,243.21 87,532,320.88
octubre-18 Readecuaciones Octubre 2018, 324,728.10 277,894.62 87,579,163.36
noviembre-18___|ABONOS A CAPITAL 1,755,801.75 85,823,361.61
noviembre-18__|Activos Eventuales Noviembre 2018 425,925.27 85,397,436.34
noviembre-18__|Cesion de Derechos Noviembre 2018 173,716.74 141,641.66 85,429,511.42
diciembre-18 | ABONOS A CAPITAL 1,980,419.48 83,449,091.94
diciembre-18__|Refinanciamientos Diciembre 2018 184,439.46 184,439.46 83,449,091.94
diciembre-18___|Activos Eventuales Diciembre 2018 162,610.31 83,286,481.63
diciembre-18__|Re ventas Diciembre 2018 453,460.35 83,739,941.98
enero-19 ABONOS A CAPITAL 1,750,675.77 81,989,266.21
febrero-19 ABONOS A CAPITAL 1,660,891.02 80,328,375.19
marzo-19 ABONOS A CAPITAL 2,293,151.75 78,035,223.44
marzo-19 Refinanciamientos Marzo 2019 38,886.78 38,886.78 78,035,223.44
marzo-19 Cesiones Marzo 2019 518,052.02 431,023.15 78,122,252.31
marzo-19 Activos Eventuales Marzo 2019 689,011.18 77,433,241.13
abril-19 ABONOS A CAPITAL 1,529,634.39 75,903,606.74
abril-19 Re ventas Abril 2019 437,504.85 76,341,111.59
abril-19 Activos Eventuales Abril 2019 135,694.75 76,205,416.84
abril-19 Prestamos 828020500, 830090802, 829090315, 827049902 95,533.72 76,109,883.12
mayo-19 ABONOS A CAPITAL 1,556,639.34 74,553,243.78
mayo-19 Refinanciamientos Mayo 2019 68,113.01 68,113.01 74,553,243.78
junio-19 ABONOS A CAPITAL 1,684,418.68 72,868,825.10
junio-19 Re ventas Junio 2019 247,500.00 73,116,325.10
julio-19 ABONOS A CAPITAL 1,477,480.93 71,638,844.17
julio-19 Activos Eventuales Julio 2019 417,035.25 71,221,808.92
agosto-19 ABONOS A CAPITAL 1,302,764.46 69,919,044.46
agosto-19 Activos Eventuales Agosto 2019 1,037,906.61 68,881,137.85
septiembre-19__|ABONOS A CAPITAL 1,610,948.52 67,270,189.33
Septiembre-19__|Prestamos 806059907 210434 67,268,084.99
Septiembre-19__|Prestamos 809029939 7,509.92 67,260,575.07
Septiembre-19__|Prestamos 820100005 4,765.35 67,255,809.72
Septiembre-19__|Prestamos 822049907 810.18 67,254,999.54
Septiembre-19__|Prestamos 829119922 27,912.86 67,227,086.68
Septiembre-19__|Prestamos 828021107 249,050.00 66,978,036.68
octubre-19__|ABONOS A CAPITAL 1,174,498.79 65,803,537.89
octubre-19 Prestamos ajustados por correccion 2,856.05 65,800,681.84
noviembre-19___|ABONOS A CAPITAL 1,317,977.50 64,482,704.34
noviembre-19__|Prestamos ajustados por correccion 422.60 64,482,281.74
diciembre-19 | ABONOS A CAPITAL 1,224,719.46 63,257,562.28
diciembre-19___|Activos Eventuales Dic 2019 147,442.59 63,110,119.69
enero-20 ABONOS A CAPITAL 1,246,622.44 61,863,497.25
enero-20 [CESION DE DERECHO 45,971.00 61,909,468.25
enero-20 [CESION DE DERECHO 44,248.29 61,865,219.96
febrero-20 [Activos Eventuales Feb 2020 126,226.21 61,738,993.75
febrero-20 [Abono Capital 1,228,254.88 60,510,738.87
marzo-20 [Abono Capital 556,147.80 59,954,591.07
abril-20 [Abono Capital 41631734 59,538,273.73
abril-20 [AJUSTE PRESTAMO 830120417 (21-650-37281) 2,10159 59,536,172.14
abril-20 Activos Eventuales Abril 2020 189,105.76 59,347,066.38
mayo-20 [Abono Capital 325,548.18 59,021,518.20
junio-20 [Abono Capital 503,520.96 58,517,997.24
junio-20 AJUSTE PRESTAMOS 06- 2020 14,968.56 58,503,028.68
junio-20 READECUACION PRESTAMO 819062 Junio-2020 340,055.28 58,843,083.96
julio-20 [Abono Capital 1,058,221.72 57,784,862.24
julio-20 Cancelacién Ptmo. No.827071608 95,970.56 57,688,891.68
agosto-20 [Abono Capital 623,246.80 57,065,644.88
agosto-20 Cesion de derecho 133,448.07 57,199,092.95
septiembre-20__|Abono Capital 771,253.90 56,427,839.05
octubre-20 | AJUSTE DISMINUCION PRESTAMO 829010002 (21-650-23540) 1,876.90 56,425,962.15
octubre 20 |AJUSTE DISMINUCION PRESTAMO 825070803 (21-650-85845) 3729729 56,422,664.86
octubre-20 | Activos Eventuales Octubre2020 210,372.54 56,212,202.32
octubre20 | Abono Capital 1,098,317.73 55,113,974.59
noviembre-20___|Abono Capital 1,013,033.96 54,100,940.63
diciembre-20 __|Abono Capital 1,418,598.19 52,682,342.44
diciembre-20 __|Ajuste prestamos 735.02 52,683,077.46
enero-21, [Abono Capital 871,465.76 51,811,611.70
febrero-21 [Abono Capital 515,827.16 51,295,784.54
febrero-21 Re ventas Febrero 2021 436,500.00 51,732,284.54
marzo-21 [Abono Capital 836,307.31 50,895,977.23
marzo-21 Re ventas Marzo 2021 1,464,422.20 52,360,399.43
abril-21 [Abono Capital 568,316.79 51,792,082.64
abril-21 Re ventas Abril 2021 225,000.00 52,017,082.64
mayo-21 [Abono Capital 1,287,692.52 50,729,390.10
mayo-21 Re ventas Mayo 2021 365,694.46 51,095,084.56
junio-21 [Abono Capital 839,891.31 50,255,193.25
junio-21 Re ventas Junio 2021 1,815,300.00 52,070,493.25
julio-21 [Abono Capital 941,585.33 51,128,907.92
julio-21 Re ventas Julio 2021 360,000.00 69,265.14 51,419,642.78
julio-21 Re ventas Julio 2021 37,443.23 51,382,199.55
agosto-21 [Abono Capital 676,170.42 50,706,029.13
agosto-21 Re ventas Agosto 2021 1,012,500.00 51,718,529.13
agosto-21 Activos Eventuales Agosto 2021 225,958.98 51,492,570.15
Septiembre-21__|Re ventas Septiembre 2021 495,000.00 51,987,570.15
septiembre-21__|Abono Capital 829,181.59 51,158,388.56
octubre21___| Abono Capital 680,542.60 50,477,845.96
noviembre-21___|Abono Capital 1,148,660.93 49,329,185.03
noviembre-21__|Activos Eventuales Noviembre 2021 143,527.67 49,185,657.36
noviembre-21__|Re ventas Noviembre 2021 990,000.00 50,175,657.36
diciembre-21__|Abono Capital 730,287.03 49,445,370.33
diciembre-21 __|CESION DE DERECHO 460,282.51 48,985,087.82
diciembre-21 __|CESION DE DERECHO 679,673.10 49,664,760.92
enero-22 [Abono Capital 769,901.64 48,894,859.28
febrero-22 [Abono Capital 637,41.32 48,257,617.96
febrero-22 Activos Eventuales Febrero 2022 326,121.58 47,931,496.38
marzo-22 [Abono Capital 908,030.95 47,023,465.43
marz0-22 Activos Eventuales Marzo 2022 301,371.98 46,722,093.45
abril-22 [Abono Capital 726,216.39 45,995,877.06
mayo-22 [Abono Capital 741,097.63 45,254,779.43
mayo-22 Ajuste préstamo 829071100 1,070.90 45,253,708.53
junio-22 [Abono Capital 730,717.60 44,522,990.93
julio-22 [Abono Capital 525,700.72 43,997,290.21

SALDO SEGUN BALANCE

43,997,290.21

DIFERENCIA

CONFIDENCIAL
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BANCO FICOHSA

DETALLE DE OTRAS CUENTAS POR COBRAR (1431900001)

FIDEICOMISO INJUPEMP
Al 31 de julio de 2022

5

-~ .
” Ficohsa

Plan: INJUPE
FECHA NOMBRE/CASA VALOR SALDO |
30-jun-04 Prima Recibida mes de 05-Abr-2004 803010003 (114,000.00) (114,000.00)'
1-dic-04 Valor por cobrar a Ptmo. No. 810029916 de Marvin Jeovanny Herrera del 07/10/2005 1,516.48 (112,483.52)|
13-mar-06  |Valor por cobrar por pago de ENEE (Sacar de cuenta de Abogados) 60,624.22 (51,859.30)
3-may-06 Anticipo reparacion de vivienda (San Juan 31-7)(Cerro Verde 1-18,2-41,1-17,6-15,4-28) 130,916.73 79,057.43
5-jun-06 Complem. reparacién de vivienda (San Juan 31-7)(Cerro Verde 1-18,2-41,1-17,6-15,4-28) 49,144.51 128,201.94
31-jul-06 Gastos por servicios publicos por Cobrar Injupemp (Reventas mes de Julio-2006) 19,413.84 147,615.78
4-ago-08  |REPARACION POR COBRAR AMPLIACION DE PRESUPUESTO (CV, B-1,C-10,Z-7; SM, B-7,C-13; SC, B-9,C-23) 29,690.00 177,305.78
11-nov-08 ANTICIPO DEL 70% REPARACION DE VIVIENDA EN VILLA OLIMPICA BLOQUE H, CASA 09 (German Rivera) 36,368.02 213,673.80
18-nov-08 COMPLEMENTE DEL 30% REPARACION DE VIVIENDA EN VILLA OLIMPICA BLOQUE H, CASA 09 (German Rivera) 15,663.90 229,337.70
30-jul-09 ANT. DEL 70% REPARACION DE VIVIENDA EN C.V. B-11, C-1, Z-1 Y B-4, C-30, Z-9 RECLAMOS INTESA(German Rivera) 1,625.20 230,962.90
25-ago-09 POR REPARACION DE VIVIENDA COL. SAN JUAN () A LUZ AMAYA CRUZ 9,422.92 240,385.82
30-nov-09 Prima por cobrar reventa del mes de Nov-09 de Oscar Ivan Garcia/Elvia Eloisa Gradis 27,500.00 267,885.82
31-jul-11 Cuenta por Cobrar valores por identificar 55,387.41 323,273.23
12-ene-10 PAGO POR CUNETAS E VIVIENDA EN SANTA MARTHA B-51, C-7 (German Rivera) 30,625.00 353,898.23
14-may-10 PAGO DE PUBLICACIONES DE JORGE CARBAJAL (CV) Y BLANCA ESTELA DAMAS (CV) (DIARIO TIEMPO) 26,880.00 380,778.23
27-may-10 PAGO DE: 35 AUTENTICAS L.17,500.00, 2 REQUERIMIENTOS L.600.00, TIMBRES L.1,800.00 (LEXCO) 19,900.00 400,678.23
28-feb-11 Prima por cobrar reventa del mes de Feb-11 de Jose Israel Espino L30,500.00 y Carlos Alonzo Zuniga L30,500.00 61,000.00 461,678.23
25-mar-11 ANTICIPO DEL 70% REPARACION DE VIVIENDA EN C.V. B-2, C-27, Z-11 (German Rivera) 75,685.00 537,363.23
30-nov-11 Valores por Identificar del mes de Noviembre 106,661.98 644,025.21
30-nov-11 Valores por Identificar del mes de Noviembre 38,474.86 682,500.07
14-nov-11 ANTICIPO DEL 70% REPARACION DE VIVIENDA EN C.V. B-5, C-13, Z-8 (German Rivera) 14-11-2011 53,539.50 736,039.57
28-nov-11 COMPLEMENTO DEL 30% REPARACION DE VIVIENDA EN C.V. B-5, C-13, Z-8 (German Rivera) 28-11-2011 22,945.50 758,985.07
29-feb-12 Cuenta por Cobrar cheque devuelto 2,764.86 761,749.93
30-abr-12 Reparacion Viviendas 24,160.00 785,909.93
30-abr-12 Reparacion Viviendas Cerro Verde 712, B10, C8, Z8, B06, C06 190,130.00 976,039.93
31-may-12 Reparacion Viviendas Colonia Cerro Verde zona 8 bloque 1 casa 20 94,668.00 1,070,707.93
30-jun-12 Reaparacion vivienda Cerro Verde Zona 12, Blogue 10, Casa 8 70,463.00 1,141,170.93
30-jun-12 Pago de la ENEE pago de Energia por remate promovido contra Rony Raudales y Gastos de procurador de demandas 68,585.77 1,209,756.70
31-jul-12 Pago Diario Tiempo remate de Vivienda 13,440.00 1,223,196.70
31-ago-12 Reparacion Vivienda David MEJIA 88,586.00 1,311,782.70
31-oct-12 Vivienda Cerro Verde Z.2B.4C. 1 110,000.00 1,451,838.85
30-nov-12 Reparaciones Varias Cerro Verde, Santa Martha 47,991.62 1,499,830.47
31-dic-12 Reparaciones cerro verde B. 1Z.9C. 9 15,800.00 1,515,630.47
31-dic-12 Recuperacion Cerro Verde B.97.12C. 1 110,000.00 1,625,630.47
28-feb-13 Reparacion Cerro Verde B.6 C. 7 Z. 3/San Carlos B. 25 C. 15 192,514.00 1,818,144.47
27-mar-13 Cerro Verde Z. 11 B.2 C. 15 Reparacion 94,575.00 1,912,719.47
27-mar-13 Cerro Verde Z. 3 B.2 C. 15 Reparacion 110,000.00 2,022,719.47
27-mar-13 Cerro Verde Z. 12 B.3 C. 35 Reparacion 87,775.00 2,110,494.47
31-may-13  |Valor por Identificar 5,000.00 2,115,494.47
31-may-13 Gastos Abogado Gutierrez 10,875.00 2,126,369.47
30-jun-13 Recuperacion vivienda Z. 6 B. 03 C. 25 de Victor Alvarado 107,250.00 2,233,619.47
30-jun-13 Recuperacion vivienda en Cerro Verde 107,250.00 2,340,869.47
31-ago-13 Recuperacion Vivienda Cerro Verde Z. 8 B. 6 C. 3 97,500.00 2,438,369.47
31-ago-13 Valor por Identificar agencia Diunsa 2,523.64 2,440,893.11
31-oct-13 Valor por Identificar 33,000.00 2,473,893.11
31-oct-13 Valor por Identificar 1,890.54 2,475,783.65
31-oct-13 Valor por Identificar 1,884.18 2,477,667.83
30-jun-17 Traslado de fondos por reparacion de vivienda ubicada en residencial cerro verde zona 8 198,060.00 2,675,727.83
31-ago-17 Traslado de fondos para reparacion de vivienda ubicada en Residencial Cerro Verde zona 12, blogue 10, casa 06 160,725.00 2,836,452.83
Traslado de fondos para reparacion de vivienda ubicada en Residencial bloque b27,zona 1, cas 20,
31-ago-17 205,766.00 3,042,218.83
31-oct-17 Reparacion de vivienda ubicada en residencial San Juan casa 11, bloque b-30 205,916.00 3,248,134.83
8-dic-17 Traslado de fondos para reparacion de vivienda ubicada en Residencial Cerro Verde bloque 4, zona 9, casa 27 , FT17342MZB20 236,265.00 3,484,399.83
30-jun-22 Recuado del 30-06-2022 144,365.56 3,628,765.39

3,628,765.39

3,628,765.39

TOTAL 3,628,765.39
SALDO SEGUN B/G 3,628,765.39)
DIFERENCIA B
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BANCO FICOHSA

DETALLE DE COMISIONES POR PAGAR (2330203001)

FIDEICOMISO INJUPEMP

- .
” Ficohsa

Al 31 de julio de 2022
Plan: INJUPE
FECHA DESCRIPCION DEBE HABER SALDO

31-dic-21 Provisidon comision fiduciaria 12-2021 219,344.47 219,344.48
19-ene-22 Pago comisién fiduciaria 12- 2021 219,344.47 0.00
31-ene-22 Provisidn comision fiduciaria 1-2022 193,291.77 193,291.78
21-feb-22 Pago comisidn fiduciaria 1- 2022 193,291.77 0.00
28-feb-22 Provisidn comision fiduciaria 2-2022 119,525.50 119,525.50
21-mar-22 Pago comisidn fiduciaria 2- 2022 119,525.50 0.00
31-mar-22 Provisidn comision fiduciaria 2-2022 245,662.34 245,662.34
19-abr-22 Pago comisidn fiduciaria 3- 2022 245,662.34 0.00
30-abr-22 Provisidn comision fiduciaria 4-2022 205,048.54 205,048.54
20-may-22 Pago comision fiduciaria 4- 2022 205,048.54 0.00
31-may-22 Provisidon comision fiduciaria 5-2022 218,858.97 218,858.97
16-jun-22 Pago comision fiduciaria 5- 2022 218,858.97 0.00
30-jun-22 Provisidon comision fiduciaria 6-2022 148,076.41 148,076.41
15-jul-22 Pago comision fiduciaria 6- 2022 148,076.41 0.00
31-jul-22 Provisidon comision fiduciaria 7-2022 194,951.29 194,951.29
SALDO SEGUN BALANCE 194,951.29

DIFERENCIA (0.00)

CONFIDENCIAL
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DETALLE DE HONORARIOS POR PAGAR (2370203001)

FIDEICOMISO INJUPEMP
Al 31 de julio de 2022

? Ficohsa

Plan: INJUPE CUENTA NO. 01-201-97311
FECHA DESCRIPCION DEBE HABER SALDO
31-may-18_|COMISIGN POR MORA MES MAYO 2018 203,584.05 478,847.49
31-may-18_|HONORARIOS ABOGADOS 144,889.79 333,957.70
30jun-18__|COMISIGN POR MORA MES JUNIO 2018 232,138.87 566,096.57
30jun-18_|HONORARIOS ABOGADOS 242,837.59 323,258.98
31jul-18 _|COMISION POR MORA MES JULIO 2018 228,002.28 551,261.26
31jul-18 _|HONORARIOS ABOGADOS 323,290.99 227,970.27
31-ago-18 _|COMISION POR MORA MES AGOSTO 2018 231,317.82 459,288.09
31-ago-18__|HONORARIOS ABOGADOS 155,170.79 304,117.30
28-sep-18__|COMISIGN POR MORA MES SEPTIEMBRE 2018 187,186.30 491,303.60
28-sep-18__|HONORARIOS ABOGADOS 224,072.86 267,230.74
31-oct-18_|COMISION POR MORA MES OCTUBRE 2018 980,842.89 1,248,073.63
31oct-18_|HONORARIOS ABOGADOS 812,793.73 435,279.90
30-nov-18__|COMISION POR MORA MES NOVIEMBRE 2018 261,093.15 696,373.05
30-nov-18__|HONORARIOS ABOGADOS 375,472.54 320,900.51
31-dic-18__|COMISIGN POR MORA MES DICIEMBRE 2018 230,889.12 551,789.63
31-dic-18__|HONORARIOS ABOGADOS 232,834.59 318,955.04
31-ene-19_|COMISION POR MORA MES ENERO 2019 186,024.13 504,979.17
31-ene-19__|HONORARIOS ABOGADOS 244,565.37 260,413.80
28-feb-19 | COMISION POR MORA MES FEBRERO 2019 242,956.62 503,370.42
28feb-19 |HONORARIOS ABOGADOS 212,121.97 291,248.45
29-mar-19__|COMISION POR MORA MES MARZO 2019 169,404.03 460,652.48
29-mar-19 __|HONORARIOS ABOGADOS 340,095.47 120,557.01
30-abr-19__|COMISIGN POR MORA MES ABRIL 2019 175,317.01 (54,760.00)
30-abr-19__|HONORARIOS ABOGADOS 141,73174 86,971.74
31-may-19 _|COMISIGN POR MORA MES MAYO 2019 165,286.72 252,258.46
31-may-19_|HONORARIOS ABOGADOS 167,048.25 85,210.21
30jun-19__|COMISION POR MORA MES JUNIO 2019 223,982.73 309,192.94
30jun-19__|HONORARIOS ABOGADOS 161,707.42 147,485.52
31jul-19__|COMISION POR MORA MES JULIO 2019 162,090.21 309,575.73
31jul-19__|HONORARIOS ABOGADOS 219,641.69 89,934.04
31-2go-19 _|COMISION POR MORA MES AGOSTO 2019 231,101.40 321,035.44
31-2go-19 _|HONORARIOS ABOGADOS 151,664.44 169,371.00
30-sep-19__|COMISIGN POR MORA MES SEPT 2019 240,396.58 409,767.58
30-sep-19__|HONORARIOS ABOGADOS 372,537.06 37,23052
31oct-19 _|COMISION POR MORA MES OCT 2019 170,476.75 207,707.27
31oct-19__|HONORARIOS ABOGADOS 157,210.97 50,496.30
30-nov-19__|COMISION POR MORA MES NOV 2019 162,004.19 212,500.49
30-nov-19__|HONORARIOS ABOGADOS 124,305.90 88,194.59
31-dic-19__|COMISIGN POR MORA MES DIC 2019 120,564.65 208,759.24
31-dic-19_ |HONORARIOS ABOGADOS 199,298.24 9,461.00
31-ene-20 _|COMISION POR MORA 01-2020 11492431 124,38531
31-ene-20 _|HONORARIOS ABOGADOS 01-2020 71,12558 53,259.73
29-feb-20 _|COMISION POR MORA 02-2020 121,309.86 174,569.59
29-feb-20 |HONORARIOS ABOGADOS 02-2020 115,324.70 59,244.89
31-mar-20__|COMISION POR MORA 03-2020 89,834.88 149,079.77
31-mar-20 _|HONORARIOS ABOGADOS 03-2020 93,911.62 55,168.15
30-abr-20__|COMISIGN POR MORA 04-2020 12,004.63 67,172.78
30-abr-20__|HONORARIOS ABOGADOS 043-2020 61,067.75 6,105.03
31-may-20 _|COMISIGN POR MORA 05-2020 14,429.88 (8,324.85)
31-may-20 _|HONORARIOS ABOGADOS 05-2020 11,540.67 3,215.82
30jun-20 _|COMISION POR MORA 06-2020 30,789.96 34,005.78
30jun-20 _|HONORARIOS ABOGADOS 06-2020 31,904.22 2,101.56
31jul-20 __|COMISIGN POR MORA 07-2020 16,972.84 (14,871.28)
31jul-20 __|HONORARIOS ABOGADOS 07-2020 43,635.19 28,763.91
31-2g0-20 _|COMISION POR MORA 08-2020 28,799.38 (35.47)
31-2g0-20 _|HONORARIOS ABOGADOS 08-2020 40,077.99 40,042.52
30-sep-20__|COMISIGN POR MORA 09-2020 47,097.86 87,140.38
30-sep-20 _|HONORARIOS ABOGADOS 09-2020 59,470.77 27,669.61
31-0ct-20 _|COMISION POR MORA 10-2020 112,207.05 139,876.66
31-0ct-20 _|HONORARIOS ABOGADOS 10-2020 95,893.46 43,983.20
24-n0v-20_|COMISION POR MORA 11-2020 87,712.10 131,695.30
30-n0v-20__|HONORARIOS ABOGADOS 11-2020 81,131.73 50,563.57
31-dic-20_[COMISIGN POR MORA 12-2020 158,457.73 209,021.30
31-dic-20 _|HONORARIOS ABOGADOS 12-2020 161,334.47 47,686.83
31-ene-21 _|COMISION POR MORA 01-2021 94,42057 142,107.40
31-ene-21_|HONORARIOS ABOGADOS 01-2021 61,422.50 80,684.90
28feb-21__|COMISION POR MORA 02-2021 61,323.70 142,008.60
28feb-21 _|HONORARIOS ABOGADOS 02-2021 93,867.46 48,141.14
31-mar-21__|COMISION POR MORA 03-2021 154,772.36 202,913.50
31-mar-21__|HONORARIOS ABOGADOS 03-2021 165,384.16 37,52934
30-abr-21__|COMISIGN POR MORA 04-2021 77,297.42 114,826.76
30-abr-21__|HONORARIOS ABOGADOS 04-2021 62,720.50 52,106.26
31-may-21__|COMISIGN POR MORA 05-2021 182,249.50 234,355.76
31-may-21__|HONORARIOS ABOGADOS 05-2021 58,344.97 176,010.79
30jun-21__|COMISION POR MORA 06-2021 258,206.37 434,217.16
30jun-21__|PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 42,494.25 391,722.91
30jun-21__|PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 27492991 116,793.00
31jul-21__|PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 42,509.86 74,283.14
31jul-21__|PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 150,446.79 (76,163.65)
31jul-21__|COMISIGN POR MORA 07-2021 101,339.88 25,176.23
31-ago-21 _|PAGO LEXCO GESTIGN EXTRAJUDICIAL 40,383.81 (15,207.58)
31-ago-21 _|PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 72,512.53 (87,720.11)
31-ago-21 _|COMISION POR MORA 08-2021 137,325.09 49,604.98
30-sep-21_|PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 30,841.94 18,763.04
30-sep-21_|PAGO LEXCO GESTION EXTRAIUDICIAL 36,363.47 (17,600.43)
30-sep-21__|COMISIGN POR MORA 09-2021 49,286.57 31,686.14
31oct-21__|PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 28,483.04 3,203.10
31oct-21__|PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 28,538.26 (25,335.16)
31oct-21__|COMISION POR MORA 10-2021 66,997.11 41,661.95
30-nov-21__|PAGO LEXCO GESTIGN EXTRAJUDICIAL 30,257.94 11,404.01
30-nov-21__|COMISION POR MORA 10-2021 65,661.90 77,065.91
30-nov-21__|PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 52,902.05 24,163.86
31-dic-31_|PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 74,630.44 (50,466.58)
31-dic-31__|PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 28,067.67 (78,534.25)
31-dic-31__|COMISION POR MORA 12-2021 118,801.74 40,267.49
31-ene-22|PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 25,302.11 14,965.38
31-ene-22 |PAGO LEXCO GESTIGN EXTRAJUDICIAL 36,824.97 (21,859.59)
31-ene-22 |COMISION POR MORA 1-2022 72,454.45 50,504.86
28feb-22  [PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 52,926.47 (2,331.61)
28-feb-22 |PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 23,222.56 (25,554.17)
28-feb-22 _|COMISION POR MORA 2-2022 75,457.17 49,903.00
31-mar-22 _ [PAGO ABOGADA KAREN ARITA GESTION JUDICIAL 64,340.44 (14,437.44)
31-mar-22 _ [PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 25,003.38 (39,530.82)
31-mar-22 _ [PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 15,165.42 (54,696.24)
31-mar-22__|COMISION POR MORA 3-2022 137,867.18 83,170.94
30-abr-22__ [PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 76,035.65 7,135.29
30-abr-22__ [PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 34,555.93 (27,420.64)
30-abr-22__|COMISION POR MORA 4-2022 42,477.65 15,057.01
31-may-22__|PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 54,811.93 (39,754.92)
31-may-22_|COMISION POR MORA 5-2022 92,637.00 52,882.08
30jun-22__|PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 61,847.96 (8,965.88)
30jun-22 _|COMISION POR MORA 6-2022 21,655.27 12,689.39
15-ul-22__|PAGO LEXCO GESTION EXTRAJUDICIAL 29,440.79 (16,751.40)
31jul-22 _|COMISION POR MORA 7-2022 33,603.47 16,852.07

CONFIDENCIAL

SALDO SEGUN BALANCE
DIFERENCIA
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BANCO FICOHSA

DETALLE DE SEGUROS POR PAGAR ( 2429900001 )
FIDE

ICOMISO INJUPEM
Alaldelulmdezozz

ZFicohsa

Plan: UPE
Fechn DESCRIPCION (3 Wasen | sabo |
[Paos recbrdos de Segura de Vi Tomio T0T8 Si538 | 30sn07e0)
[agos recoidos de Seguro de Dafos unio 2018 S0s6249| 310727029
[Pagos recbidos de Seguro de Vid Juio Z01E Ti2gmsas | 322025577
[Pgos recoidos de Seguro de Dafos oo 2018 5808685 | 378,406
[Pagos ecibiios e Sequro de Vida Agosto 2015 5541525
g _|Pagos recibidos de Seguro de Danos Agosto 2018 50,548.09
B__|Pagos recibidos e Seguro de Vida Septiembre 2018 78,740.70
[agos recoidos de Seguro de Dafos Septiembre 2018 20916
[Pagos ecibidos de Seguro de Vida Octubre 2015 06,1753
[Pgos recoidos de Seguro de Dafos Octubre 2018 EX
[Pagos recbidos de Segur 0137289
[Pagos recoidos de Segur 018 S250357
[Pagos recbidos de Seguro de Vidh Dicembre 2015 5958957
[Pagos recoidos de Seguro de Dafos Dicembre 2018 555927
[Renovacion PoTas Cofectivas 2018 2019 AT
5 |Pagos recibidos de Seguro de Vida Enero. 2019 84,73521
agos recibidos e Se 758378
[Pagos recoidos de Segur 308055
[Pagos recbidos de Seguro de Dafos Febrero 015 a57351
[Renovacion Polas Cofectivas 2018 2019 FERECIETY
[Pagos recibidos de Seguro de Vida Marzo 2015 )
[Fgos recoidos de Seguro de Dafos Marzo 2019 10814
[Renovacion PoTias Cofectivas 20182019 EEECEI)
5 |Pagos recibidos de Seguro de Vida Abril 2018 74,269.17
[Pagos recibidos de Seguro de Daros AbrI 2015 50811
[Renovacion Polas Cofectivas 2018.2019 ]
[Pagos recibiios de Seguro de Vida Mayo 2015 TiGETas
[agos recoidos de Seguro de Dafos Mayo 2019 2687
agos recibidos de Seguro de Vida Junio 2019 7130223 | 3
[agos recoidos de Seguro de Dafos unio 2019 w7546
[Pago de Seguros FICOHSA Seguros. 10,882.28 |
[Pagos recibidos de Seguro de Vida Julio 2019 6549757 | 3
[Pagos recibidos de Seguro de Daﬁus Julio 2019 2304358 3
[Pago de Seguros FICOHSA Segur 650.46 [ 3
Pt eciion deSegro e Vi Fgos 0T 07794
§__|Pagos recibidos de Seguro de Dafios Agosto 2019 39,304.40
9__|PAGO POLIZA SEGURO # 1003165 211.04
[Pagos recibidos de Seguro de Vida Sept 2019 6511649 3
[Pagos recibidos de Seguro de Dafios Sept 2019 42,23086| 3
[PAGD POLIZA DE SEGURO 000 001 00082347 ETERTY
9950 porseguros ge préstamo No._Z1-650 TSI TI9Z6L3NTFT ]
e e 5755130
5 |Pagos recibidos de Seguro de Dafos Oct 2019 3818467 | 3
[Fago renovacion Poriza Teciiva EIEIEEY
[Pago G Inclusion de Poliza de ncendiorRayo 71071155
Nov 2019 5630385 | 2
9__|Pagos recibidos de Seguro de Dafos Nov 2019 36,958.54.
[PRESTAMO_21-650-931 148811 [
|Pagos recibidos de Seguro de Vida Dic 2019 6431053 | 2
[Pagos recoidos de Seguro de Dafos D1c 2019 4023339
[Pagos recibidos de Seguro de Vida 012020 a0
0__|Pagos recibidos de Seguro de Danos 01-2020 30,899.50
0__|Pagos recibidos de Seguro de Vida_02-20; 42,945.90
[agos recoidos de Seguro de Dafos 022020 063757
o1
Js0.220848) 2005586663 000 30ss1547
[agos recbidos de Seguro de Vids 032070 T372050] 30702399
| 17,722.24 ,962.
T6:360.19
Ti528
T3040
FEITPESY
755100
161199
565536 |
4,755 68
1.798.32 |
= TEET)|
[ St-ago-20 [Pagos recibios e Seguro de Darios 082020 o575
Sep-20 [Pagos rechidos de Seguro de Vida 03207 59,800.55
sep20 [Pagos recibidos de Seguro de Darios 092020 55340
[RENGVACION POLIZA D DANOS COLECTIVO INCE - 2001003 65 76~
Boct20 |SEP-20AL26SEP21 ssomn 280
R
12000012085 26.5¢¢-20 AL 26 5EP-21 25975679 283,052
o ¥R E MR Y/TE SR
[Pgos recbidos de Seguro de Daros 102070 3023851 276259568
[Pagos recibdos de Seguro de Vida 112020 16647] 279976215
0__|Pagos recibidos de Seguro de Danus u»:mn 27,384.64 2,827,146.79.
S3805| 28008050
oo s g Sepns de s 12 znzn 65278 291851712
[PAIVA SEGURDS VIDA
31dic20_|Res San Juan, Bloque 27, Lote 42 sas10|  29m7022
Si-ene 21 [Pagos recibidos e Seguro de Vida 02071 3113905 | 295385927
3tene 21 [Pagos recibidos d Seguro de Dafios 012021 Tos8285 | se77aris
SEGUROS VIDR Y DANG VENTA DE ACTIVO EVENTUL AGELIVA
3tene21 |CARLOTA ARAID. 286757 | 2080060
SEGURDS VDAY DARG _FES CERRO VERDE SOGUE 03-ZONATE,
stene21 liote 306100| 298467069
SEGUROS VIDAY DARG _RES SANTA MARTHA BLOGUE 30, [OTE 27
stene1 so0700| 298857769
SEGURDS VIDAY DARG RES SAN CARLOS BLOGUE 40, LOTE 7,
3tene21 |WILREDO LOPEZ PERDOMO 179200| 299036959
SECORGE EAY DANG.Fes St W B STeOT,
ene-21_|Frankin lias Maradiaga Dias. 263800| 299300789
feb-21[7agos recibidos de Seguro de Vida 02 2071 T8.19161] 302119930
fe-21—[Pagos recibidos de Seguro de Darios 022021 7256303 | 304,162.3
mar- T30 4051357 3,088,760
mar-21[Pagos ecibidos de Seguro de Dafos 032071 36.16067] _3,128,62057
SEGURDS VIDAY DANO VENTA DE ACTIVO EVENTUL fes Carro
Verde Blogue 10, Zona 12, Lote 06 RIENZY FERNANDO ALVARADD
Joavia 1500 31683597
R
[Pagos recbidos de Seguro de Daros 042071
SEGURDS
a0
[Pagos recbidos de Seguro de Daros 052071
[Pagos recbidos de Seguro de Vida 062021
[Pagos recbidos e Seguro de Daros 062071
[SEGURGS POR VENTA DE ACTIVOS EVENTURIES 05.21
s echidor g e e Vi o
Tdot de Seguro de Dafos O 41,343 62
':simmos ORVENTA G ACTWOGEVENTURES O ,
[Pagos recbidos de Seguro de Vida 02071
1_|Pagos recibidos de Seguro de Dafios 08-2021
1__|[SEGUROS POR VENTA DE ACTIVOS EVENTUALES 08-21
1__|Pagos recibidos de Seguro de Vida_09-2021
[Pagos recibidos de Seguro de Dafios 09-2021 2667631 | 3,574,015.58
RESENCIAL
30sep21 |BLOQUE 20, LOTEOL arsao0|  3smmrsess
STroct-21_[Pagos recbidos de Seguro de Vida 102071 752776 | 3069634
o1 [Pags recbidos de Sepuro de Daros 10-2021 723801 | 362900438
Stoct21 _|CORRESPONDIENTE ALPERIODO 26-SEP-2021 AL 26 SEP-2022 mann 379168
D DANOS COTECTR
Stoct21 |CORRESPONDIENTE ALPERIODO 26-SEP-2021 AL 26 SEP-2022 38041947 29677207
RESENCIAL 3
stoctar |zona 06, Lote 22 348000| 29707567
30w 21 [Pagos reibiios de Segoro e Vida TI2071 5175200
"~ 35n0v-21[Pages recbidos de Seguro de Dafos 112021 Tags 11
Tesdeneal y
30n0v21 20308, Lote 12 06100| 3,033,020
Residendal 3
Jona 13, Lote 06 306100| 303600520
gt de g de Vi TI707L 3085108 | 307094637
[agos recoidos de e LA
., 14,6700
[TRASLADO SEGUROS PRESTAM 21-650-220851 (827071610) EED
[PAGO POR POLZAVY EFE)
“CUENTA POR PAGAR POY APROBADA PARA
INmUESLE SaN JuAN B-25, 312517
3 [Pagos recibidos de 1-2022 29,755.07
N 2__|Pagos recibidos de Seguro de Danos 1-2022 25,498.59
[Pagosrecbidos de Seguro de Vida 22022 603278
[Pagos recbidos de Seguro de Daros 2022 735579
3 [Pagos recibidos de Seguro de Vida_3-2022 36,571.80
N [Pagos recibidos de Seguro de Danos 3-2022 30,438.53
FORFAGOE A0 AOEUDRDO N PR FEIEE]
3 idos de Seguro de Vida 29,048.32
Pages lmmdus de Seguro de Danus A 2022 2524426 3
Segurc Prestamo. 30600 3
g e SO ERZ
s o e Segre g T 22072 2750057
[Pagos recbidos de Seguro de Vida 62022 723330
[Pagos recbidos de Seguro de Daros 62022 53812
[Pagosrecbidos de Seguro de Vida 72022 7558850
[Pagos recoidos de Seguro de Daros 72022 Ta557
[ TotAL 3
DIFERENCIA

CONFIDENCIAL

Pagina 8 de 9



BANCO FICOHSA
DETALLE DE OTRAS CUENTAS POR PAGAR
FIDEICOMISO INJUPEMP
Al 31 de julio de 2022

% Ficohsa

Plan: INJUPE
FECHA DESCRIPCION DEBE HABER SALDO
4-ene-08 Prima recibida 2,750.00 2,750.00
31-mar-08  |Prima recibida () 1,500.00 4,250.00
31-jul-08 Gastos Legales reventas de Jul-08 (Marcos Gabriel Lopez/Rolin David Lopez) 3,991.63 4,050.00 4,308.37
25-nov-10  [Prima recibida () 1,500.00 5,808.37
30-sep-11 Prima recibida () 9,864.84 15,673.21
30-jul-12 Prima recibida () 4,765.29 20,438.50
25-oct-27 Deposito sin identificar referencia TT17298NXHFZ TELMA YAMILETH DAVILA GOMEZ 3,126.00 23,564.50
20-nov-17 Deposito sin identificar referencia TT1732477FLD TELMA YAMILETH DAVILA GOMEZ 3,126.00 26,690.50
20-nov-17 Deposito sin identificar referencia TT17324QYJ1G TELMA YAMILETH DAVILA GOMEZ 1,000.00 27,690.50
31-ene-18 Complemento de Prima de Reventas Sra. Telma Casa bloque 10, zona 12, casa 8 Cerro verde 1,748.00 29,438.50
16-mar-18 Adelanto Prima inmueble San Carlos Bloque 21 casa 33; Reginaldo Perez Molina FT: TT18075ZG04H 25,000.00 54,438.50
30-abr-18 Reserva, prima_complemento de la casa San Carlos b 21, casa 33 20,251.00 74,689.50
16-may-18  |Reserva Prima Casa TT181363F4WJ 10,000.00 84,689.50
4-feb-19 Deposito por Identificar TT190352NRJ7 488.00 85,177.50
4-feb-19  |Deposito por Identificar TT19035Q90K5 1,248.00 86,425.50
27-mar-19 _ |Deposito Roberto Molina 6,000.00 92,425.50
31-mar-22 Impuesto sobre la cuenta 11.83 92,374.74
RESERVA PRIMA POR VENTA CREDITO MANCUMUNADO DE VIVIENDA Res. Santa Martha Bloque 54A Lote
31-mar-22 02, PENDIENTE DE RECIBIR FONDOS PARA REPARACION 45,300.00 137,674.74
30-abr-22 PAGO LIMPIEZA' Y MANTTO ACTIVOS EVENTUALES 10,902.50 148,577.24
30-abr-22 Intereses sobre la cuenta 53.99 148,631.23
10-may-22 INGRESO POR IDENTIFICAR RECIBIDO FT22130D5DLO 188,016.92 191,984.42 152,598.73
31-may-22 |Intereses sobre la cuenta 2,227.78 154,826.51
31-may-22  |Impuesto sobre la cuenta 171.61 154,654.90
31-may-22 |Recaudacién 30-31 MAYO 2022 145,436.54 145,436.54 154,654.90
31-may-22  |Complemento recaudo semana del 9 al 15 de Mayo 20,739.39 20,739.39 154,654.90
31-may-22 COMPLEMENTO RECAUDO SEMANA DEL 16 AL 22 DE MAYO 2,069.04 2,069.04 154,654.90
154,654.90
30-jun-22 Intereses sobre la cuenta 1,375.36 156,030.26
30-jun-22 Impuesto sobre la cuenta 164.99 155,865.27
31-jul-22 Recaudacion 25-31 JULIO 2022 214,807.42 370,672.69
31-jul-22 Intereses sobre la cuenta 1,479.08 372,151.77
31-jul-22 Impuesto sobre la cuenta 155.88 371,995.89
31-jul-22 APORTE DEL FIDEICOMITENTE(FT22203ZY8G8) 30,821.62 402,817.51
TOTAL 402,817.51
SALDO SEGUN BALANCE 402,817.51

CONFIDENCIAL

DIFERENCIA

10.00)
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1/8/22, 11:10
Results 1 - 40 of 40

Entradas para Fechas Especificas

No. de Cuenta :

Nombre de la Cuenta :

Moneda :
Cliente :

Fecha de Hoy :

Fecha Apertura :

A la fecha :
Fecha de Posteo

01 JUL 2022
01 JUL 2022
04 JUL 2022
04 JUL 2022
04 JUL 2022
04 JUL 2022
05 JUL 2022
05 JUL 2022
05 JUL 2022
06 JUL 2022
07 JUL 2022
08 JUL 2022
11 JUL 2022
12 JUL 2022
12 JUL 2022
12 JUL 2022
13 JUL 2022
14 JUL 2022
14 JUL 2022
14 JUL 2022
15 JUL 2022
15 JUL 2022
18 JUL 2022
19 JUL 2022
19 JUL 2022
20 JUL 2022
20 JUL 2022
21 JUL 2022
21 JUL 2022
22 JUL 2022
22 JUL 2022
25 JUL 2022
26 JUL 2022
26 JUL 2022
26 JUL 2022
26 JUL 2022
27 JUL 2022
28 JUL 2022
29 JUL 2022
29 JUL 2022

Referencia

HNL150900004
FT22182H5PQ8
FT22185XL6X2
FT22185NFZR1
FT22185WVW7T
FT221853HKSH
FT22186NRG46
FT221868PTJ6
FT221862HFZC
FT22187Q9S0L
FT22188K4DXW
FT22189TSXNO
FT22192MLBQ4
FT22193KMGMG
FT22193NSRF2
FT2219316DVG
FT22194PCSDL
FT22195H7MSF
FT22195LYGB6
FT221943D6GJ
FT221962ZSBS
FT221964FAMB
FT221994BBV9
FT22200R90S2
FT22200VW6L7
FT22201GRM7M
FT2220181XZ7
FT222029PKSG
FT22202XW9Q2
FT22203P5HR4
FT22203ZY8G8
FT2220677QZ9
FT222078WNN6
FT2220757L21
FT22207BCIWY
FT222070KBFQ
FT22208N5GSP
FT22209MRFV6
FT222101SMFZ
155508-20220731

Total Depositos : 1,106,374.48

Total Retiros:

-1,082,714.14

Saldo al Cierre : 565,204.14
Cheques--> 0 Nts.Debs.--—>16 Nts.Cred.--> 24 Nts.Regs--> 40 Visualizados --> 40

Totales:

ficohsat24:18018/r10prd/serviet/BrowserServiet

155508 /00120193708

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO (INJUPE)

HNL

999999

01 AUG 2022
05 FEB 2003

Descrpcion

Impuesto sobre Interes
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Transferencia entre Cuentas
Transferencia entre Cuentas
Transferencia entre Cuentas
Pago Prestamo Fideicomiso
Transferencia entre Cuentas
Pago a Proveedores - DB
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Pagos a Terceros - DB
Pagos a Terceros - DB
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago de Prestamo - DB
Transferencia entre Cuentas
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago de Comision

Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Pagos a Terceros - DB
Pago Prestamo Fideicomiso
Pagos a Terceros - DB
Pago Prestamo Fideicomiso
Transferencia entre Cuentas
Pago Prestamo Fideicomiso
Transferencia entre Cuentas
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Transferencia entre Cuentas
Transferencia entre Cuentas
Transferencia entre Cuentas
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Pago Prestamo Fideicomiso
Credito por Intereses

541,543.80
No. de Cheque Depdsito

240,414.96
65,208.47

55,178.81

67,505.60
20,271.79
17,877.24
34,804.24
138,774.24

15,707.44
82,025.48

38,656.39

30,500.95
32,955.01

23,018.93

27,545.49

1,731.27
30,599.28
30,821.62
10,661.65
58,072.03

27,872.71
26,673.70
28,088.64

1,408.54

Retiro

-155.01

-6,949.08
-5,958.41
-370,734.20

-47,596.29
-3,499.76

-136,833.08
-12,156.95

-2,690.08

-2,690.00

-148,076.41

-240,134.62

-10,754.33

-86,820.01
-4,110.91
-3,555.00

Saldo

541,388.79
781,803.75
847,012.22
840,063.14
834,104.73
463,370.53
518,549.34
470,953.05
467,453.29
534,958.89
555,230.68
573,107.92
607,912.16
746,686.40
609,853.32
597,696.37
613,403.81
695,429.29
692,739.21
690,049.21
728,705.60
580,629.19
611,130.14
644,085.15
403,950.53
426,969.46
416,215.13
443,760.62
445,491.89
476,091.17
506,912.79
517,574.44
575,646.47
488,826.46
484,715.55
481,160.55
509,033.26
535,706.96
563,795.60
565,204.14

Entradas para Fechas Especificas

06:45
21:01
06:06
16:51
16:52
16:57
03:36
12:47
14:59
02:46
02:35
02:55
02:54
02:48
10:25
10:25
02:22
02:02
12:32
14:25
03:09
17:58
03:22
03:14
17:05
02:00
10:46
02:14
16:20
02:20
10:45
02:50
03:28
18:19
18:20
18:23
02:16
02:07
02:42
00:14

HN.BNDSRCOB
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.18193
HN.18193
HN.18193
HN.ITABKS
HN.18193
HN.ITPMSV
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.ITPMSV
HN.ITPMSV
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.22043
HN.19759
HN.ITABKS
HN.ITPMSV
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.ITPMSV
HN.ITABKS
HN.ITPMSV
HN.ITABKS
HN.23188
HN.ITABKS
HN.23188
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.06864
HN.06864
HN.06864
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.ITABKS
HN.BNDSRCOB

AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN MEGAPLAZA SPS
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
VTN OPERATIVA TGU
VTN OPERATIVA TGU
VTN OPERATIVA TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU

mnm



1/8/22, 11:10
Results 1 - 12 of 12

Entradas para Fechas Especificas

No. de Cuenta :

Nombre de la Cuenta :

Moneda :
Cliente :

Fecha de Hoy :

Fecha Apertura :

A la fecha :

Fecha de Posteo

01 JUL 2022
04 JUL 2022
04 JUL 2022
05 JUL 2022
05 JUL 2022
12 JUL 2022
12 JUL 2022
20 JUL 2022
20 JUL 2022
26 JUL 2022
26 JUL 2022
29 JUL 2022

Total Retiros:

Referencia

HNL150900004
FT22185NFZR1
FT22185WVW7T
FT22186Q7FYS
FT22186NVXP4
FT22193YZ52Y
FT22193XKP77
FT22201Q9RD4
FT222012PHJO
FT22207BCIWY
FT222070KBFQ

200013109997

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREN

HNL

999999

01 AUG 2022
16 NOV 2021

Descrpcion

Impuesto sobre Interes
Transferencia entre Cuentas
Transferencia entre Cuentas
Pago a Proveedores - CR
Pago a Proveedores - CR
Pagos a Terceros - CR
Pagos a Terceros - CR
Pagos a Terceros - CR
Pagos a Terceros - CR
Transferencia entre Cuentas

Transferencia entre Cuentas

200013109997-20220731 Credito por Intereses
Total Depositos :  47,054.98

-0.87

Saldo al Cierre :  563,745.95
Cheques--> 0 Nts.Debs.-->1 Nts.Cred.--> 11 Nts.Regs--> 12 Visualizados --> 12

Totales:

ficohsat24:18018/r10prd/serviet/BrowserServiet

No. de Cheque

516,691.84

6,949.08
5,958.41
1,944.81
1,554.95
6,451.67
5,705.28
4,848.95
5,905.38
4,110.91
3,555.00

70.54

Depésito
-0.87 516,690.97

Retiro Saldo

523,640.05
529,598.46
531,543.27
533,098.22
539,549.89
545,255.17
550,104.12
556,009.50
560,120.41
563,675.41
563,745.95

Entradas para Fechas Especificas

]

05:47
16:51
16:52
15:01
15:01
10:26
10:26
10:47
10:47
18:20
18:23
00:15

HN.BNDSRCOB
HN.18193
HN.18193
HN.ITPMSV
HN.ITPMSV
HN.ITPMSV
HN.ITPMSV
HN.ITPMSV
HN.ITPMSV
HN.06864
HN.06864
HN.BNDSRCOB

AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
AGN PRINCIPAL TGU
VTN OPERATIVA TGU
VTN OPERATIVA TGU

mnm



1/8/22, 11:10
Results 1 - 70 of 70

Entradas para Fechas Especificas

Entradas para Fechas Especificas

No. de Cuenta :

Nombre de la Cuenta :

Moneda :
Cliente :
Fecha de Hoy :

Fecha Apertura :

A la fecha :
Fecha de Posteo

01 JUL 2022
01 JUL 2022
01 JUL 2022
01 JUL 2022
01 JUL 2022
04 JUL 2022
04 JUL 2022
04 JUL 2022
04 JUL 2022
04 JUL 2022
05 JUL 2022
05 JUL 2022
05 JUL 2022
05 JUL 2022
06 JUL 2022
06 JUL 2022
06 JUL 2022
06 JUL 2022
06 JUL 2022
06 JUL 2022
07 JUL 2022
07 JUL 2022
07 JUL 2022
08 JUL 2022
08 JUL 2022
11 JUL 2022
11 JUL 2022
11 JUL 2022
11 JUL 2022
12 JUL 2022
12 JUL 2022
12 JUL 2022
13 JUL 2022
13 JUL 2022
13 JUL 2022
13 JUL 2022
13 JUL 2022
14 JUL 2022
14 JUL 2022
15 JUL 2022
15 JUL 2022
15 JUL 2022
18 JUL 2022
18 JUL 2022
19 JUL 2022
20 JUL 2022
20 JUL 2022
20 JUL 2022
21 JUL 2022
21 JUL 2022
21 JUL 2022
21 JUL 2022
22 JUL 2022
25 JUL 2022
25 JUL 2022
25 JUL 2022
25 JUL 2022
25 JUL 2022
26 JUL 2022
27 JUL 2022
28 JUL 2022
28 JUL 2022
28 JUL 2022
29 JUL 2022
29 JUL 2022
29 JUL 2022
29 JUL 2022
29 JUL 2022
29 JUL 2022
29 JUL 2022

Referencia

TT22182JW7YK
TT22182S0BKV
TT22182QZBSL
TT22182BML17
TT221823G6ST
TT2218542GS0
TT22185WM9R9
TT22185Z1XLZ
TT22185485HQ
TT22185YIDYW
TT22186GKB6T
TT22186CWRNI
TT22186ZKVCl1
TT22186PRZ9G
TT22187XMGJY
TT22187Z8Q15
TT22187HWWHL
TT22187NVV3N
TT22187XGKV0
TT22187FSRID
TT22188N6X25
TT22188JHSRJ
TT22188BZPS8
TT22189PBG2P
TT22189ZT60P
TT221923DGTZ
TT22192J8PRO
TT2219296GKF
TT22192Y4GGH
TT22193HDLRW
TT221937DLNM
TT22193MPLLH
TT22194WNVGT
FT221940BSHN
TT221946W3R1
TT22194CWCGP
TT221946XKJ0
TT22195M99XR
TT221957LHW4
TT22196SBS5X
TT2219662T8Q
TT22196XKX5C
TT22199D9XNB
TT221998GZLP
TT22200XQ4HX
TT22201ZF650
TT22201Q7FJB
TT2220113CZX
TT22202DPXS0
TT22202MHR3T
TT22202421Z7
TT22202WT59G
FT22203X1Q3D
TT22206RTBLI1
TT22206FSXHF
TT22206QYCBO
TT22206Q3XZH
TT22206LI7RF
TT22207XCQOS
TT22208BP3N2
TT22209DWLIP
TT22209VHLOH
TT22209FNTDI
TT22210RWKKJ
TT22210LM77Y
TT22210DVFDR
TT22210VMQS3
TT22210HNNSF
TT22210Z1M4D
TT22210C3LIR

Total Depositos :  33,603.47

Total Retiros:

-29,440.79

Saldo al Cierre : 22,852.07
Cheques--> 0 Nts.Debs.--> 2 Nts.Cred.--> 68 Nts.Regs--> 70 Visualizados --> 70

Totales:

ficohsat24:18018/r10prd/serviet/BrowserServiet

160059 /00120197311

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO (INJUPE)

HNL

999999

01 AUG 2022

02 APR 2003

18,689.39
Descrpcion No. de Cheque Depésito Retiro Saldo Hora

Deposito de Efectivo 139.40 18,828.79 11:05 HN.24065 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 230.00 19,058.79 12:17 HN.22043 AGN MEGAPLAZA SPS
Deposito de Efectivo 411.41 19,470.20 14:24 HN.26422 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 457.19 19,927.39 15:17 HN.24584 AGN MALL MULTIPLAZA SPS
Deposito de Efectivo 466.37 20,393.76 15:18 HN.24584 AGN MALL MULTIPLAZA SPS
Deposito de Efectivo 272.44 20,666.20 09:27 HN.25429 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 141.00 20,807.20 14:53 HN.24710 AGN EL CENTRO SPS
Deposito de Efectivo 368.50 21,175.70 15:31 HN.21029 AGN PRINCIPAL SPS
Deposito de Efectivo 450.20 21,625.90 15:35 HN.23600 AGN PRINCIPAL SPS
Deposito de Efectivo 408.60 22,034.50 15:41 HN.22547 AGN MEGAPLAZA SPS
Deposito de Efectivo 302.16 22,336.66 10:45 HN.22526 AGN CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 508.27 22,844.93 10:58 HN.23045 AGN PRINCIPAL SPS
Deposito de Efectivo 448.81 23,293.74 12:21 HN.26422 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 505.03 23,798.77 15:32 HN.26423 AGN CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 210.90 24,009.67 11:10 HN.27766 AGN MALL MULTIPLAZA SPS
Deposito de Efectivo 1.00 24,010.67 11:13 HN.27766 AGN MALL MULTIPLAZA SPS
Deposito de Efectivo 516.22 24,526.89 13:13 HN.28146 AGN-ATB SALIDA CORTES SPS
Deposito de Efectivo 606.57 25,133.46 14:46 HN.27517 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 250.00 25,383.46 14:55 HN.28142 AGN DIUNSA SPS
Deposito de Efectivo 316.79 25,700.25 15:41 HN.22967 AGN GALERIAS DEL VALLE SPS
Deposito de Efectivo 454.55 26,154.80 09:11 HN.24470 AGN JARDINES DEL VALLE SPS
Deposito de Efectivo 136.36 26,291.16 14:07 HN.26587 AGN CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 380.65 26,671.81 16:08 HN.27529 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 632.10 27,303.91 12:10 HN.03421 VTN LC RIVERA HERNANDEZ SPS
Deposito de Efectivo 893.00 28,196.91 13:39 HN.23493 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 280.58 28,477.49 09:29 HN.23671 AGN-ATB SALIDA CORTES SPS
Deposito de Efectivo 640.00 29,117.49 12:33 HN.24471 AGN TERCERA AVENIDA SPS
Deposito de Efectivo 727.37 29,844.86 13:12 HN.27770 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 803.73 30,648.59 15:49 HN.24473 AGN CITY MALL SPS
Deposito de Efectivo 0.60 30,649.19 11:44 HN.26012 AGN CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 453.94 31,103.13 11:51 HN.26012 AGN CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 13.31 31,116.44 12:19 HN.23240 AGN CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 1,952.67 33,069.11 11:25 HN.28482 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Pagos a Terceros - DB -11,135.25 21,933.86 12:30 HN.ITPMSV AGN PRINCIPAL TGU
Deposito de Efectivo 451.36 22,385.22 14:25 HN.22885 AGN-ATB SATELITE SPS
Deposito de Efectivo 500.00 22,885.22 14:57 HN.20873 VTN INHDELVA CHM
Deposito de Efectivo 1,861.05 24,746.27 15:47 HN.18477 AGN PRINCIPAL SPS
Deposito de Efectivo 462.94 25,209.21 10:37 HN.17942 AGN PRINCIPAL TGU
Deposito de Efectivo 2,500.00 27,709.21 11:41 HN.24486 AGN CENTRAL METROPOLITANA SPS
Deposito de Efectivo 261.52 27,970.73 12:57 HN.27517 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 300.00 28,270.73 13:24 HN.16021 AGN MALL MULTIPLAZA TGU
Deposito de Efectivo 498.87 28,769.60 14:55 HN.28482 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 247.77 29,017.37 09:52 HN.27330 AGN PLAZA PEDREGAL SPS
Deposito de Efectivo 376.84 29,394.21 12:40 HN.22547 AGN MEGAPLAZA SPS
Deposito de Efectivo 791.84 30,186.05 12:00 HN.27517 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 682.44 30,868.49 11:12 HN.26422 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 127.64 30,996.13 14:35 HN.22525 AGN DIUNSA SPS
Deposito de Efectivo 0.51 30,996.64 14:43 HN.22525 AGN DIUNSA SPS
Deposito de Efectivo 306.51 31,303.15 09:38 HN.23240 AGN CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 454.55 31,757.70 12:58 HN.27767 AGN GALERIAS DEL VALLE SPS
Deposito de Efectivo 377.44 32,135.14 15:02 HN.27528 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 499.67 32,634.81 15:14 HN.26012 AGN CHOLOMA CHM
Transferencia entre Cuentas -18,305.54 14,329.27 17:23 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
Deposito de Efectivo 477.72 14,806.99 12:22 HN.06725 VTN L.C. LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 572.04 15,379.03 12:45 HN.28482 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 545.00 15,924.03 13:02 HN.27517 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 377.06 16,301.09 14:31 HN.24586 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 731.95 17,033.04 16:08 HN.28323 AGN PRINCIPAL SPS
Deposito de Efectivo 270.00 17,303.04 14:00 HN.23240 AGN CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 953.38 18,256.42 15:59 HN.27770 AGN-ATB LOS ALAMOS SPS
Deposito de Efectivo 454.46 18,710.88 09:22 HN.24796 AGN PRINCIPAL SPS
Deposito de Efectivo 200.87 18,911.75 13:46 HN.25532 AGN-ATB SALIDA CORTES SPS
Deposito de Efectivo 240.98 19,152.73 14:37 HN.18160 AGN TERCERA AVENIDA SPS
Deposito de Efectivo 220.50 19,373.23 10:45 HN.27529 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 439.89 19,813.12 12:02 HN.24586 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 736.85 20,549.97 14:22 HN.24707 AGN-ATB SALIDA CORTES SPS
Deposito de Efectivo 321.05 20,871.02 15:01 HN.24586 AGN PLAZA CHOLOMA CHM
Deposito de Efectivo 190.00 21,061.02 15:10 HN.26207 AGN ALTARA SPS
Deposito de Efectivo 642.54 21,703.56 15:33 HN.24710 AGN EL CENTRO SPS
Deposito de Efectivo 1,148.51 22,852.07 15:54 HN.28451 AGN MEGAPLAZA SPS

mnm
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NOTA DE DEBITO
493015/001-201-186448

INST NAC DE JUB Y PENS DE LOS EMP P UBLICOS
Nota de Débito de la fecha 21/07/2022

Hemos debitado su apreciable cuenta con la suma de HNL 1,731.27
Por: Transferencia entre cuentas Cliente - Transferencia entre cuentas Cliente - TRASLADO DE
FONDOS||BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

FT22202XW9Q2
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Tegucigalpa, M.D.C., Julio 20, 2022 Oficio N.-DF-774-2022
Licenciado
OMAR MEZA
Gerente de Fideicomiscs / Banco FICOHSA
Su Oficina.

Estimada Licenciado Meza:

En fecha 15 de junio del 2022 recibimos el oficio FI-250-2022 en donde solicitan la
autorizacion para poder debitar de la cuenta de ahorro No. 001201186448 a nombre
de INJUPEMP la cantidad de L1,731.27 por el célculo erréneo sobre las comisiones
correspondiente a los recaudos realizados del 1 al 8 de mayo de 2022 donde se
acreditd un valor mayor al que debio pagarse.

Contando con las instrucciones internas de las diferentes unidades del instituto se le
informa que se AUTORIZA a realizar el débito solicitado.

Atentamente,

DIVISION
FIRANCIERA
JEFATURE

LIC. ELVA FLORES..
2 1 ;;'!ﬁ
Jefe Divis? de Firi‘anzcs INJUFENMP

IVISION DE FINANZAS

t-‘
'E 21 JuLaezz
fryc!moégg//

S /R =Y

Colonia Loma Linda Norte, Ave. La FAO. Tegucigalpa. M.D.C., Honduras.C.A
Apartado Postal . N° 1644, Tel: (504) 2290-8000 a] 19

Www."if‘f].ﬂgemp.gob.hn




pLLL>
e
2
G

WAL T e

A BB W i

¢
'
i

% :

INJUPEMP
UAI-378-2022
MEMORANDO
PARA: JEFE DIVISION DE F. INANZAS /

Lic. Elva Floribel Flores Garcia /'/ {

DE: ENCARGADO DE LA UNIDAD A
Lic. Isaac Cdlix Molina

UDITORI

/

ASUNTO:  OPINION SOBRE REVERSION DE SALDO

FECHA: 05 DE JULIO, 2022

En respuesta al Memorando DF-484-2022 del 28 de Junio de 2022, enviado a esta Unidad de
Auditoria Interna, referente a la solicitud de opinion sobre procedencia de la solicitud de BANCO
FICOHSA por una reversién del recaudo de pago de préstamos de la cartera administrada en
Fideicomiso correspondiente a la semana del 01 al 08 de mayo del 2022, realizando un crédito al
mimero de cuenta en Lempiras del INJUPEMP No. 001201186448 por un monto de L 391,343.82
de conformidad al reporte de recaudo, en vista que durante ese periodo se realizaron 2 reversiones
de pago segiin confirma el banco.

Ll Banco Ficohsa mediante oficio FI-290-2022 estd solicitando la devolucién por la diferencia de
L 1,731.27 trasladado de mds, la cual se podria hacer autorizandoles a reali=ar un débito a nuestra
cuenta por dicho monto.

Por lo anterior esta Unidad de Auditoria considera lo siguiente:

De acuerdo a la documentacion soporte proporcionada por la Division de Finanzas, se procedic
a verificar, revisar y analizar la misma a fin de validar, en base a lo siguiente:

1. Segiin Oficio FI-290-2022 del 15 de junio de 2022, enviado por el Departamento Fiduciario
de BANCO FICOHSA al INJUPEMP, donde se menciona que en fecha 19 de mayo se realiz¢
traslado por L 391,343.82 correspondiente a la semana del 1 al 8 de mayo, siendo el valor
correcto L 389,612.55 de conformidad al reporte de recaudo, en vista que durante ese periodo
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Colonia Loma Linda Norte_Ave, La FAQL Fosierendpa M DO Honduras CA

Apartado Postal , N° 1644 Tel: (504) 2200-8000 al 19

www.injupemp.gob.hn
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se realizaron dos reversiones de pago. La diferencia de L 1,731.27 trasladado de mds, se
requiere que INJUPEMP haga la devolucion a la cuenta del fideicomiso 001-201-93708

Asimismo. se adjunta el detalle correcto que se debid pagar por la recaudacion de la semana
del 01-08 de mayo del 2022 el cual se describe a continuacion: Capital L 330,058.83,
Intereses L 111,879.14, Mora L 3,804.37, Comision de L 5 6,129.79; para hacer un total de la
transferencia a INJUPEMP de L 389,612.55

Se adjunta el cuadro de diferencias de la recaudacion de la semana en mencién la cual se
describe a continuacion: Capital L 402.94. Intereses L 2,656.66. menos Comision L 1,328.33
haciendo una diferencia de L 1,731.27 que el BANCO FICOHSA pagé de mds.

Se adjunta el estado de cuenta bancario registrado a nombre del INJUPEMP en BANCO
FICOHSA No. 001201186448 donde se evidencia la transferencia realizada por un monto de
L 391,343.82 el 19 de mayo de 2022, correspondiente a la semana del 01 al 08 de mayo del
2022

ANALISIS DE LA DOCUMENTACION

En base a lo antes expuesto se determiné lo siguiente:

Enrelacion a la documentacién presentada por la Division de Finanzas. donde se muestra que el
calculo correcto que debio cobrarse de la semana del (01-08 de mayo, 2022 es de Capital L 402.94,
Intereses L 2,656.66. menos Comision L 1,328.33 Haciendo una diferencia de L 1,731.27. de

acuerdo al siguiente cdlculo:

Descripcion

Calculo Calculo

. Diferencia
incorrecto | correcto

Capital 330.461.77 (330,058 83 402.94

Intereses [14.333.80111,879. 14 2.656.6(4’
Comision 3743812 36,129.79| -1.32833|

Diferencia pagada de mds 175127

Coloni:

Lloma Linda Novte Ave Ta FAO Tocueigalpa MO0 Hondarast

Aparta

do Postal - NP 1640 Tels (500 2290-8000 al 19

www.injupemp.gob.hn
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CONCLUSION:

Esta Unidad de Auditoria Interna, en uso de sus facultades expresamente conferidas por la ley, al
analizar la documentacion presentada por la Division de Finan-as v cdleulos realizados por esta
Unidad. por este acto concluimos que procede la solicitud de BANCO FICOHSA para debitar de
la cuenta 001201186448 el valor de L 1,731.27 Y @justar contablemente el monto del capital
infereses y la comision

RECOMENDACION

1. Que la Jefe de la Division de Finanzas. elabore Y envie el oficio de autorizacion para debitar
de la cuenta 001201186448 el valor por el cual BANCO FICOHSA pagé de mds en la
recaudacion del 01-08 de mayo de 2022, por el cdleulo incorrecto del capital, intereses y
comision cobrada.

2. Que la Jefe de la Division de Finanzas. solicite al Departamento de Contabilidad que realice
los ajustes contables por el valor devuelto al BANCO FICOHSA, relacionado por el mal
cdlculo del Capital, Interés y Comision de la recaudacion de la Semana en mencion.
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Cobizrno dz= la Reptblica

PARA:
DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDO
DF-484-2022

LIC. ISAAC CALIX MOLINA
ENCARGADO UNIDAD DE A

LIC. ELVA FLORES
JEFE DIVISION DE FINA

OPINION DE REVERSION DE SALDO / BANCO FICOHSA

JUNIO 28, 2022

Por este medio solicitamos una opinién sobre procedencia de la solicitud de Banco Ficohsa
por una reversion del recaudo de pago de préstamos de la cartera administrada en
Fideicomiso correspondiente a la semana del 1 al 8 de mayo del 2022, realizé el crédito al
numero de cuenta en lempiras del INJUPEMP con #001201186448 por un monto de
L391,343.82 siendo el valor correcto L389,612.55 de conformidad al reporte de recaudo, en
vista que durante ese periodo se realizaron 2 reversiones de pago segin confirma el banco.

Banco Ficohsa mediante oficio FI-290-2022 estd solicitando la devolucién por la diferencia de
L1,731.27 trasladado de mds, la cual se podria hacer autorizandoles a realizar un débito a

nuestra cuenta por dicho monto.

Le adjuntamos la documentacién soporte del caso, asi como el oficio por parte del Banco

Ficohsa.
Atentamente,
= | oo
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Tegucigalpa, M.D.C., 15 de junio dal 2022
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Oficio: FI-290-2022

Chol
. Siguatepe
Sefiores LaLim3 »
Instituto de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados Roatin

y Funcionarios del Poder Ejecutivo (INJUPEMP)
Atencidn: Direccién de Finanzas
Su Oficina,

Ref.

rincipai

'.‘:(;:4 2335-8420
Padig Sula, Oficina Pri
l:(3o,; 2557°4

4435

1 (504) 2557 -445.,

uteca s Comayagua
Jue »
El ::—-..-msa

Cortdsal La Caiba

hoioma

: Rectificacidn dz Traslados por Recaudacién

Estimado Sefores:

Banco Financiera Comarcial Hondurefiz, S.A. (Banco FICOHSA) en su condicién de Administrador

de! Convanio de Prestacidn de Servicios da Promocidn, Comercializacidn, Venta y Administracidn

¢z la Cartera Hipotecaria, suscrito el nuave (9) de enero del aflo 2003 con &l Instituto de

Jubilacionas y Pansiones da los Empleades y Funcicnarios dal Poder Ejacutivo o (INJUPEMP); por

medio del orasente hace de su conocimianto que se han realizado rectificaciones a los reportes
uda del mes de mayo, detallados asi:

de reca

1. Enfecha 19 de mayo sa realizé traslado por L391,343.82, correspondiente a [a semana

del 1 al 8 de mayo, siendo el valor correcto 1389,612.55 de conformidad al reporte de

recaudo, en vista que durante ese periodo se realizaron dos reversiones de pago. La

diferencia de L1,731.27 traslado de mds, se requiere que INJUPEMP haga la devolucion

ala cuenta del fideicomiso 001-201-93708.

2. Enfecha 19 de mayo se realizé traslado por L118,851‘;81, correspondiente a la semana
cel 9 al 15 de mayo, siendo el valor correcto L139,591.20 de conformidad al reporte de
recaudo, en vista que no se sums un valor pagado‘,en concepto de capital. La diferencia
d= 120, 739 39 fue acreditado a la cuenta 001-201-185442 de INJUPEMP el 2 de junio de
2022.

raslado por 198, 871 75, correspondiente al recaudo de

3. Enfecha 24 da mayo se realizd ¢

a semana del 16 al 22 de mayo, siendo &l valor correcto L100,9 40.79 de conformidad al

reporte de recaudo, en vista que no se sumaron valores pegadcs en concepto de capital
y intarases. La diferencia da 12, 069 04 fue acraditado a la cusnta 001-201-1856448 da

MNJUPEMP el 2 de junio de 2022.

wernfrennsacom
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4. Enfecha 6 dejunic seraslizd traslado por L145,1~§5.34, correspondiente al recaudo del
30y 31 de mayo, siendo el valor correcto L145,4356.54 de conformidad al ragorte de
recaudo, en vista que no se sumé un valor p;gado en concepto de intereses. La
diferencia de L300.20 fus acreditado a |2 cuenta 001-201-186443 dz INJUPEMP gl 12 de

~

junio de 2022.

Por lo antes expussto, solic amos sy apoyo con la davolucion descrita en el punto nimero 1.
Asimismo, exprasamos las disculpas dal caso Y ROs compremetamoes a minimizar la ocurrencia

de estas rectificaciones.

Atentaments,

¥ 3
